
COMUNE DI FOLIGNANO 

Prov. Ascoli Piceno 

 

Prot. 2422 

 

Lì  13/02/2021 

I L S I N D A C O 

Visto il perdurare di una diffusa  e  preoccupante  situazione metereologiche e l’annuncio di nuove 

previsioni avverse con importanti  abbassamenti  delle temperature, che daranno luogo a gelate 

diffuse; 

Considerata, conseguentemente, la possibilità di gravi limitazioni alla circolazione stradale e 

pedonale su tutto il territorio comunale, nonostante l’effettuazione del servizio di sgombero neve e 

spargisale; 

Ritenuto  necessario evitare le situazioni di pericolo determinate dalla situazione metereologica in 

corso ed in evoluzione; 

Ritenuto, quindi di provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio 

comunale il giorno sabato 1\3/02/2021; 

 Ravvisata la presenza di condizioni contingibili ed urgenti inerenti la sicurezza pubblica, 

Vista l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 

O R D I N A 

in via precauzionale per i motivi in premessa esposti la chiusura degli Istituti scolastici di ogni 

ordine e grado  presenti nel territorio comunale per la giornata di sabato 13 febbraio 2021; 

La presente Ordinanza viene trasmessa all’Istituto Comprensivo “Folignano - Maltignano”, alla 

Prefettura, al Comando Polizia Municipale, all’Ufficio Scolastico Regionale. 

 

La presente Ordinanza viene altresì pubblicata all’Albo on line del Comune di Folignano, sul sito 

internet del Comune e diffusa  tramite avvisi informativi 

 

Dalla Sede Municipale, 13/02/2021 

 

     IL SINDACO 

f.to Matteo Terrani 

 


